JUS se aprobó la exclusión de 539 y 116 benefi ciarios 
comprendidos en las Listas Nº 6 y Nº 7 de la Primera 
Etapa del Programa de Reparaciones Económicas;

Que, asimismo por Resolución Ministerial Nº 0221-
2012-JUS se autorizó el desembolso presupuestal hasta 
por un monto total de S/. 57 260 756,75 (Cincuenta y Siete 
Millones Doscientos Sesenta Mil Setecientos Cincuenta 
y Seis y 75/100 Nuevos Soles) para atender el abono 
único de las Reparaciones Económicas a favor de 10 
319 benefi ciarios comprendidos en las Listas Nº 6 y Nº 
7 de la Primera Etapa del Programa de Reparaciones 
Económicas, 

Que, del contexto del Ofi cio Nº 110-2012-JUS/

[...]

fueron alcanzados por el Viceministro de Derechos 
Humanos y Acceso a la Justicia adjunto al Ofi cio Nº 110-
2012-JUS/VMDHAJ;

Que, adicionalmente mediante Ofi cio Nº 462-2012-
JUS-CR/ST, la Secretaria Técnica del Consejo de 

Reparaciones remitió una relación de ciento cincuenta 
y tres (153) personas que tienen vínculo familiar con 
algunas de las sesenta y seis (66) personas suspendidas 
por el Consejo de Reparaciones, por lo que ha quedado 
suspendida la inscripción de éstas ciento cincuenta y tres 
(153) personas en el RUV;

Que, de otro lado la Secretaría Ejecutiva de la CMAN 
en atención a la información remitida por la Secretaría 
Técnica del Consejo de Reparaciones, realizó una revisión 
de los benefi ciarios contenidos en las Listas Nº 6 y Nº

[...]

los 10 245 benefi ciarios comprendidos en las Listas Nº 6 y 
Nº 7 de la Primera Etapa del Programa de Reparaciones 
Económicas, elaboradas por la Secretaría Ejecutiva de la 
CMAN, en cada una de las cuentas de ahorro del Banco 
de la Nación, hasta por un monto total de S/. 56 858 474,73 
(Cincuenta y Seis Millones Ochocientos Cincuenta y Ocho 
Mil Cuatrocientos Setenta y Cuatro y 73/100 Nuevos 
Soles), conforme al Anexo que forma parte integrante de 
la presente Resolución Ministerial”. 

Artículo 3°.- Ejecución, seguimiento y monitoreo a 
cargo de la Secretaría Ejecutiva de la CMAN

La Secretaría Ejecutiva de la Comisión Multisectorial de

[...]

Pasaje (ida y vuelta) US$    479.00 dólares americanos
Viáticos (5 x 200) y otros US$ 1,000.00 dólares americanos

3.- Otorgar una subvención fi nanciera a cada una de las 
personas mencionadas en el numeral resolutivo uno de la 
presente Resolución, las sumas en nuevos soles equivalente 
a US$ 1,030.00 (Un mil treinta y 00/100 dólares americanos), 
por concepto de inscripción a la XIII Asamblea General de la 
Asociación Latinoamericana de Facultades y Escuelas de 
Contaduría y Administración (ALAFEC), a realizarse en la 
ciudad de Buenos Aires - Argentina.

2º Encargar a la Secretaría General la publicación de